
Výroční zpráva

2021



Úvodní slovo

ředitelky

Rok 2021 byl provázen nejistotou z vývoje pandemické situace.
Na základě vládního nařízení jsme měli od začátku roku až do 10. května zavřené obchody -
tedy 19. týdnů.

Přesto si troufám říci, že jsme z možného vytěžili maximum.
 
Za podpory Zásilkovny jsme na jaře rozjeli projekt www.darujiobleceni.cz. 

Díky nabídce Avion Shopping park Ostrava jsme v létě otevřeli první sekáč v obchodním centru. 

Na podzim jsme spustili výzvu za udržitelný šatník. 

Povedlo se nám splatit všechny dluhy, které vznikly v důsledku Covidu a uzavření obchodů. 

A hlavně se nám povedlo každý z "našich" projektů podpořit částkou 55 000 korun. 

Velmi děkuji všem zaměstnancům, 
dárcům, zákazníkům a partnerům,
díky nimž jsme vyšli z nelehkého
období silnější, než kdy před tím. 

Věřím, že co jsme v roce 2021 zaseli, 
budeme ještě dlouho úspěšně sklízet.

S láskou, 
Markét

Ing. Markéta Soukupová

Ředitelka organizace



První sekáč 

v obchoďáku

Všechno zlé je pro něco dobré, říká se. 

Nám doba pandemie, která výrazně omezila
maloobchod, přinesla neuvěřitelnou příležitost. 

Na jaře roku 2021 nás oslovil Avion shopping park
Ostrava s možností otevřít na zkoušku první sekáč
v obchodním centru. 

Tato štědrá nabídka spočívala v poskytnutí plně
vybavené, luxusní jednotky k užívání zdarma. 
Jinými slovy příležitost, která se neodmítá. 
Pro obě strany to byla veliká zkouška - jak se
dokáže neziskovka a korporát sžít a fungovat
společně? 

Ukázalo se, že krásně. Kde je vůle, tam je cesta. 
I nadnárodní společnost může snadno přispět 
k cirkulární ekonomice a podpořit lokální
neziskovky. 

Moc děkujeme za příležitost, finanční podporu 
na otevření a provoz i za vybavení jednotky
nábytkem IKEA.

Děkujeme partnerům:



www.darujiobleceni.cz

#udrzitelnysatnik

Darování zásilkou

Dary jsou naše alfa i omega. 
V době pandemie nás napadlo využít zvýšené
popularity balíků a nabídnout dárcům nový způsob
darování. 

Oslovili jsme Zásilkovnu, která nám velmi štědře vyšla
vstříc a umožnila nám rozjezd projektu
www.darujiobleceni.cz s minimálními náklady.

V roce 2021 jsme získaly odeslání 200 darů zdarma. 

Cílem tohoto projektu je vytvořit komunitu
individuálních dárců napříč Českou republikou.  

Nechceme jenom brát, ale také dávat.
Proto jsme přichystali na podzim výzvu za udržitelný
šatník, která se skládala ze série edukativních článků 
na téma barvy, střihy, materiály a udržitelnost.

Cílem výzvy je edukovat ženy na téma oblékání a móda
tak, aby měly ke svému šatníku bližší vztah, což 
ve výsledku vede k udržitelnému oblékání.

Žena, která rozumí své skříni, nekupí přebytečné
oblečení, netvoří textilní odpad. Nepodléhá impulzivním
nákupům a ve svém oblečení se cítí skvěle.

Výzva za 

Děkujeme partnerům:



 2018 2019 2020 2021

na obchodech 64 300 72 751 21 661 44 453

 z firemních sbírek 58 600 30 249 32 339 23 200

přes Zásilkovnu 0 0 0 1 000

CELKEM KG 122 900 103 000 54 000 68 652

 2018 2019 2020 2021

Počet obchodů 10 10 6 7

Počet zaměstnanců 99 65 38 33

Vráceno do oběhu kusů 300 660 275 000 163 000 117 999

2018 2019 2020 2021

1 386 345 Kč 1 342 000 Kč 320 000 Kč 330 000 Kč

Moment v číslech 

Darované oblečení v kg

Cirkulace oblečení

Finanční podpora neziskovek

Motivujeme jednotlivce, aby pravidelně třídili skříně a svými přebytky podpořili prospěšné
projekty. Cirkulujeme oblečení, abychom zamezili vzniku textilního odpadu a snížili poptávku
po novém oblečením. Ze zisku podporujeme sociální služby a ochranu planety.

Děkujeme sponzorům: 

za finanční dar ve výši 10 000 Kč. za finanční dar ve výši 15 000 Kč. za dlouhodobou podporu v
podobě poskytnutí prostorů.



Děkujeme, že cirkulujete s námi!



Podpořené projekty

Žebrík o.p.s. je denní stacionář ve Svinově,
který poskytuje každodenní péči

jednotlivcům s postižením. Snaží se vytvářet
podnětné prostředí pro osobní rozvoj

každého klienta a ulevuje tím jejich rodinám.

www.zebrik-ops.cz

Česká koalice pro ochranu biodiverzity
sdružuje projekty, které chrání faunu a floru
po celém světě a věnuje se osvětě široké
veřejnosti i dětí, především díky projektu

CCBC do škol. 
 

www.CCBC.cz

Mobilní hospic Ondrášek tvoří tým lékařů,
sester a sociálních poradců, který poskytuje

pravidelnou odbornou péči nevyléčitelně
nemocným či umírajícím dětem, dospělým 

i jejich rodinám. 

www.mhoondrasek.cz



Kola pro Afriku o.p.s. sbírají kola od dárců 
v ČR a dopravují je do Gambie, kde je spolu

se školami distribuují žákům, aby měli
jednodušší cestu do školy. Česko -

gambijský tým se stará o údržbu kol v ČR 
i v Gambii. 

Společnost pro ranou péči (pobočka
Ostrava) poskytuje pomoc pro děti do 7 let

věku, které se narodí s postižením, či se
zhoršeným zdravotním stavem. Cílem péče 

je pomoci rodinám s rozvojem dětí. 
 

www.ranapece.cz/ostrava

www.kolaproafriku.cz

Save Elaphants založil Arthur Sniegon (rodák
z Třince), kterému se každým rokem daří

realizovat mnohé aktivity na podporu slonů a
biodiverzity ve střední Africe. 

 

www.save-elephants.org



OBCHODY

Martina Bílková vedoucí

Ivana Bínková  prodavačka

Michaela Blanařová prodavačka

Michaela Čapková vedoucí

Lucie Dunajová vedoucí

Gražyna-Beata Gajos-Škrbel prodavačka

Petra Gavendová prodavačka

Tereza Jasníková  prodavačka

Linda Klimešová prodavačka

Dana Kotlíková prodavačka

Kateřina Krajčovičová vedoucí

Renata Luzarová prodavačka

Martina Michálková vedoucí

Jana Ouhel  vedoucí

Hana Pavlíková prodavačka

Eva Pazderová prodavačka

Martina Prajslerová prodavačka

Denisa Síkorová vedoucí

Renata Trojancová vedoucí

Veronika Víchová prodavačka

Kristýna Žigová prodavačka

SKLAD
  A LOGISTIKA

Lucie Blažková skladnice

Karla Klímová skladnice

Veronika Krauszová skladnice

Lucie Křemečková skladnice

Marcela Klimšová vedoucí

Gabriela Konečná  skladnice

Miroslav Ing. Pačka Řidič

Ivo Vorek Řidič

VEDENÍ

Věra Hübnerová projektový manažer

Miroslava Kamenská administrativa

Markéta Soukupová ředitelka

FUNDRAISING

Eliška Menšíková fundraiser

Monika van den Berg fundraiser

Kdo za tím stojí? 



(v celých tisících Kč)

IČO

29444659

Moment Česká republika o.p.s.
Českobratrská  1788/20 
Ostrava 2
702 00

A. I. 1

.

A. I. 2

.

A. I. 3

.

A. I. 4

.

A. I. 5

.

A. I. 6

.

A. II. 7

.

A. II. 8

.

A. II. 9

.

A. V. 16.

A. V. 17.

A. V. 18.

A. V. 19.

A. V. 20.

A. V. 21.

A. V. 22.

A.  III.  1

0.

A.  III.  1

1.

A.  III.  1

2.

A.  III.  1

3.

A.  III.  1

4.

A. IV. 15.

A. VI. 23

.

A. VI. 24

.

A. VI. 25

.

A. VI. 26

.

A. VI. 27

.

A. VII. 28.

Daně a poplatky

1 x příslušnému finančnímu orgánu

Mzdové náklady 

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální pojištění 

Zákonné sociální náklady 

Ostatní sociální náklady

Hodnota A.IV.15.

Ostatní nákladySoučet A.V.16. až A.V.22. 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 

Odpis nedobytné pohledávky

Nákladové úroky

Kursové ztráty

Dary

Manka a škody

Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položekSoučet A.VI.23. až A.VI.27.
Odpisy dlouhodobého majetku

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Tvorba a použití rezerv a opravných položek

Poskytnuté příspěvkyHodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 

Prodané zboží

Opravy a udržování

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceSoučet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 

Aktivace dlouhodobého majetku

Osobní nákladySoučet A.III.10. až A.III.14.

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

Účetní jednotka doručí:

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2021

Výkaz zisku a ztráty 
podle Přílohy č. 2 
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Označení TEXT Číslo
řádk
u

6  71

4

5  15

3

1  47

4
 

87
 

16

16
442

2

Hlavní
5

 

4 040

844
 

114

504
27

2 551

2 
334

83 
21

61 

61

Činnosti 
Hospodářská

6

6  71

4

5  15

3

1  47

4
 

87
 

16

16
442

2

Celkem
7

 

4 040

844
 

114

504
27

2 551

2 
334

83 
21

61 

61

A. 

A. I.

A. II.

A. V.

A. III.

A. VI.

A. IV. 

A. VII.

Daně a poplatky

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby



(v celých tisících Kč)

IČO

29444659

Moment Česká republika o.p.s.
Českobratrská  1788/20 
Ostrava 2
702 00

A. I. 1

.

A. I. 2

.

A. I. 3

.

A. I. 4

.

A. I. 5

.

A. I. 6

.

A. II. 7

.

A. II. 8

.

A. II. 9

.

A. V. 16.

A. V. 17.

A. V. 18.

A. V. 19.

A. V. 20.

A. V. 21.

A. V. 22.

A.  III.  1

0.

A.  III.  1

1.

A.  III.  1

2.

A.  III.  1

3.

A.  III.  1

4.

A. IV. 15.

A. VI. 23

.

A. VI. 24

.

A. VI. 25

.

A. VI. 26

.

A. VI. 27

.

A. VII. 28.

Daně a poplatky

1 x příslušnému finančnímu orgánu

Mzdové náklady 

Zákonné sociální pojištění

Ostatní sociální pojištění 

Zákonné sociální náklady 

Ostatní sociální náklady

Hodnota A.IV.15.

Ostatní nákladySoučet A.V.16. až A.V.22. 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 

Odpis nedobytné pohledávky

Nákladové úroky

Kursové ztráty

Dary

Manka a škody

Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položekSoučet A.VI.23. až A.VI.27.
Odpisy dlouhodobého majetku

Prodaný dlouhodobý majetek

Prodané cenné papíry a podíly

Prodaný materiál

Tvorba a použití rezerv a opravných položek

Poskytnuté příspěvkyHodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 

Prodané zboží

Opravy a udržování

Náklady na cestovné

Náklady na reprezentaci

Ostatní služby

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceSoučet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 

Aktivace dlouhodobého majetku

Osobní nákladySoučet A.III.10. až A.III.14.

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

Účetní jednotka doručí:

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2021

Výkaz zisku a ztráty 
podle Přílohy č. 2 
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Označení TEXT Číslo
řádk
u

6  71

4

5  15

3

1  47

4
 

87
 

16

16
442

2

Hlavní
5

 

4 040

844
 

114

504
27

2 551

2 
334

83 
21

61 

61

Činnosti 
Hospodářská

6

6  71

4

5  15

3

1  47

4
 

87
 

16

16
442

2

Celkem
7

 

4 040

844
 

114

504
27

2 551

2 
334

83 
21

61 

61

A. 

A. I.

A. II.

A. V.

A. III.

A. VI.

A. IV. 

A. VII.

Daně a poplatky

Náklady

Spotřebované nákupy a nakupované služby



Označení

23.05.2022

TEXT

činnosti ostatních organizací J.N.

Číslo
řádk
u

Hlavní 
5

12 754

1 481 

1 481

13

11 273

4 088

4 088

8 628

8 628

25
13

Činnosti 
Hospodářská

6
Celkem

7

12 754

1 481 

1 481

13

11 273

4 088

4 088

8 628

8 628

25
13

C.

D

.

B. 

B. I.

B. II.

B. V.

B. III.

B. IV.

A. VIII. Daň z příjmů

Náklady celkem

Výnosy

Provozní

dotace

Tržby za vlastní výkony a za

zboží Ostatní výnosy

B. I. 1.

B. II. 2

.

B. II. 3

.

B. II. 4

.

B. V. 11.

B. V. 12.

B. V. 13.

B. V. 14.

B. V. 15.

B. IV. 5. 

B. IV. 6. 

B. IV. 7. 

B. IV. 8. 

B. IV. 9. 

B. IV. 10.

A. VIII. 29.

Sestaveno dne:

Daň z příjmů

Provozní dotace

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Hodnota B.I.1.

Hodnota A.VIII.29.

Součet A.I. až A.VIII.

Přijaté příspěvkySoučet B.II.2. až B.II.4. 

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 

Přijaté příspěvky (dary)

Přijaté členské příspěvky

Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 

Platby za odepsané pohledávky

Výnosové úroky

Kursové zisky

Zúčtování fondů

Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetkuSoučet B.V.11. až B.V.15. 

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

Tržby z prodeje materiálu

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy celkemSoučet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněnímř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdaněníř. 62 - ř. 37

Pozn.:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky 
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



www.moment-ops.cz
www.darujiobleceni.cz

Cirkulujeme oblečení.
Pro komunitu, pro planetu.

DÍKY, ŽE V TOM JEDETE S NÁMI!


